в том числе: кредит (Постановление

Правительства РФ от 16.05.2020г. № 696)

12 000

проценты за базовый период кредитного

договора (включены в сумму основного

долга)

23

проценты за период наблюдения по

кредитному договору

20

Кредиторская задолженность 1520 21 544 14 324 18 532

   в том числе:

расчеты с поставщиками и

подрядчиками

2 079 3 608 7 095

   расчеты по авансам полученным

302 672 325

   расчеты с персоналом по оплате труда

5 799 5 362 5 839

   налоги и сборы

966 1 129 1 583

социальное страхование и

обеспечение

8 550 3 002 2 846

   прочее

3 848 551 844

Доходы будущих периодов 1530

   Оценочные обязательства 1540 6 344 5 836 5 286

Прочие обязательства 1550

   Итого по разделу V 1500 27 888 20 160 35 861

БАЛАНС 1700 140 199 124 199 136 547

41

Пояснение к балансу

Корректировка данных отчетного налогового периода

в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя

Код

строки

Сумма до

корректировки
Корректировка

Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства  1150 55 400 5 896 61 296

Итого по разделу I 1100 74 712 5 896 80 608

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Прочие оборотные активы 1260

Итого по разделу II 1200 49 487   49 487

БАЛАНС 1600 124 199 5 896 130 095

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый

убыток)
1370

(69 080) 4 428 (64 652)

Итого по разделу III 1300 103 913 4 428 108 341

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Прочие обязательства 1450 - 1 468 1 468

Итого по разделу IV 1400 126 1 468 1 594

БАЛАНС 1700 124 199 5 896 130 095

1. Учет и квалификация активов

Учет и квалификация активов осуществляется в зависимости от срока их

использования с учетом стоимостного критерия в соответствии с ФСБУ 5/2019

«Запасы». Затраты на приобретение, создание, улучшение актива признаются:

  ·  запасами, если срок использования до 12 месяцев;

  ·  основными средствами, если срок использования свыше 12 месяцев;

  ·  расходами периода, в котором они понесены, если стоимость актива несущественна,

(далее – несущественные активы).

К несущественным активам относятся объекты, стоимость которых